－ 1 －

2018年2月28日

各 位
会 社 名 エ キ サ イ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 今 川  聖

 (ＪＡＳＤＡＱ･コード 3 7 5 4 )

問 合 せ 先 経 営 企 画 室 長 長澤 英郎

 （TEL．03－6450－2729）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、以下の通り組織変更及び人事異動について決定いたしましたので

お知らせします。

記

１．2018年4月1日付け組織変更

・「メディアアライアンス本部」を「メディアサービス本部」に統合。

・「メディアサービス本部」下の「ブログメディア部」を「メディアサービス部」に統合。

・データマーケティング事業の企画推進を行う「データマーケティング企画部」及びマーケティ

ング、SEO、市場調査、カスタマーサポート業務を行う「カスタマーマーケティング部」を

「ビジネス開発本部」下に新設。

・「テクノロジーサービス部」を「テクノロジーサービス企画推進部」に改称。

・「人事・総務部」を「経営企画室」下に新設。

【参考】2018年4月1日付 組織図（※本部と室は同格）

メンバーシップ
サービス
本部

ブロードバンド
サービス
本部

メ
デ

ィ
ア
サ
ー

ビ
ス
部

W
o
m
a
n
メ
デ

ィ
ア
部

メ
デ

ィ
ア
技
術
部

A
D
マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
部

メ
ン
バ
ー

シ

ッ
プ
サ
ー

ビ
ス
部

メ
デ

ィ
ア
ア
ラ
イ
ア
ン
ス
部

メ
ン
バ
ー

シ

ッ
プ
技
術
部

メディアサービス本部

執行役員CEO

海
外
推
進
部

ビ
ジ
ネ
ス
ア
ラ
イ
ア
ン
ス
部

デ
ー

タ
マ
ー

ケ
テ

ィ
ン
グ
企
画
部

ブ
ロ
ー

ド
バ
ン
ド
サ
ー

ビ
ス
企
画
部

ブ
ロ
ー

ド
バ
ン
ド
営
業
企
画
部

ブ
ロ
ー

ド
バ
ン
ド
技
術
部

新
規
事
業
推
進
部

カ
ス
タ
マ
ー

マ
ー

ケ
テ

ィ
ン
グ
部

ビ
ジ
ネ
ス
開
発
技
術
部

ビジネス開発本部
テクノロジー
戦略室

イ
ン
フ
ラ
ス
ト
ラ
ク
チ

ャ
ー

部

テ
ク
ノ
ロ
ジ
ー

サ
ー

ビ
ス
企
画
推
進
部

スカパー!
業務提携推

進室

経
営
企
画
室

経
営
管
理
室

内
部
監
査
室

人
事
・
総
務
部

－ 2 －

２．本部長・室長級人事異動

当社の本部長・室長級人事異動につき以下の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

（発令日：2018年4月1日）

新役職 氏名 旧役職

執行役員 ビジネス開発本部長 木下 秀爾 執行役員 スカパー！業務提携推進室長

執行役員 テクノロジー戦略室長 藤田 毅
執行役員 テクノロジー戦略室長 兼

テクノロジーサービス部長

スカパー！業務提携推進室長 飛田 猛彦
メディアアライアンス本部長 兼

メディアアライアンス部長

メディアサービス本部 副本部長 兼

メディアアライアンス部長
小林 裕 （新任）

ビジネス開発本部長補佐 樋高 三津郎
ビジネス開発本部長補佐 兼

ビジネスアライアンス部長

内部監査室長補佐 田代 雷太 （新任）

３．部長級人事異動

当社の部長級人事異動につき以下の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

（発令日：2018年4月1日）

新役職 氏名 旧役職

メディアアライアンス本部

ADマネジメント部長 兼

ビジネス開発本部

データマーケティング企画部長

大野 貴子
メディアアライアンス本部

ADマネジメント部長

メディアアライアンス本部

ADマネジメント副部長
原田 秀樹

メディアアライアンス本部

メディアアライアンス副部長

ビジネス開発本部

新規事業推進部長
吉崎 陽介

メディアサービス本部

ブログメディア部長

ビジネス開発本部

カスタマーマーケティング部長
田中 栄市郎

ビジネス開発本部

新規事業推進部長

ビジネス開発本部

ビジネスアライアンス部長
安岡 浩太 （新任）

テクノロジー戦略室

テクノロジーサービス企画推進部長
森脇 昭宏 （新任）

経営企画室

人事・総務部長
高橋 直美 （新任）

ビジネス開発本部

新規事業推進副部長
岡田 敬子 （新任）

ビジネス開発本部

カスタマーマーケティング副部長
狩野 祐子 （新任）

/以上